ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ PHƯỚC LONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:             /UBND-VX                          Phước Long, ngày          tháng         năm 2021

   V/v thực hiện các chỉ đạo về công

   tác phòng, chống dịch Covid-19.

                                   Kính gửi:

                                                    - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

                                                    - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Thông báo số 150/TB-VPCP ngày 04/6/2021 của Văn phòng Chính

phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam - Trưởng Ban Chỉ đạo

Quốc gia tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo trực tuyến với các tỉnh: Bắc Ninh,

Bắc Giang và Thành phố Hồ Chí Minh; Công văn số 3793/VPCP-KGVX ngày

08/6/2021 của Văn phòng Chính phủ về chủ trương xây dựng Bệnh viện dã chiến;

Công văn số 4403/CV-BCĐ ngày 30/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 về việc triển khai lắp đặt hệ thống camera giám sát tại các cơ

sở cách ly tập trung; Công văn số 2928/CĐ-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ Công

Thương về việc đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong các khu công

nghiệp, cụm công nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp;

Thực hiện Công văn số 1936/UBND-KGVX ngày 14/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước về việc thực hiện các chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch

Covid-19. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã; Ủy ban nhân dân các xã,

phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lĩnh vực ngành phụ trách cập nhật,

triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo về phòng, chống dịch Covid-19 tại các văn bản

nêu trên.

2. Giao Trung tâm Y tế thị xã chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ - LĐTBXH,

phòng Kinh tế, UBND các xã, phường và các đơn vị liên quan theo dõi chỉ đạo của

UBND tỉnh, Sở Y tế các nội dung tại mục 1, Công văn số 1936/UBND-KGVX ngày

14/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước để chủ động tham mưu UBND thị

xã triển khai thực hiện trên địa bàn thị xã đảm bảo theo quy định.

3. Về lắp đặt camera giám sát tại các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn thị xã

- Đối với điểm cách ly quân sự (Đồi 230): Giao Ban CHQS thị xã chủ trì, phối

hợp Trung tâm Y tế thị xã, phòng Văn hóa và Thông tin và các đơn vị liên quan kiểm

tra, rà soát các camera đã lắp đặt báo cáo, đề xuất tham mưu UBND thị xã tiếp tục

đầu tư đảm bảo kết nối liên tục 24/24 giờ để giám sát việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch của người cách ly và những người phục vụ.

 - Đối với các điểm dự kiến làm khu cách ly dân sự: Giao Ban CHQS thị xã

chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế thị xã, phòng Văn hóa và Thông tin và các đơn vị

liên quan tiến hành khảo sát cụ thể vị trí lắp đặt, khái toán kinh phí đầu tư để khi có

chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời, đảm bảo an toàn trong công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19.

Thời gian hoàn thành và báo cáo kết quả về UBND thị xã trước ngày

25/6/2021.

(Gửi kèm Thông báo số 150/TB-VPCP ngày 04/6/2021 của Văn phòng Chính

phủ; Công văn số 3793/VPCP-KGVX ngày 08/6/2021 của Văn phòng Chính phủ;

Công văn số 4403/CV-BCĐ ngày 30/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19; Công văn số 2928/CĐ-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ Công
Thương)./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

- TT TU, HĐND thị xã;

- CT, PCT. UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

                                                                                 Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-15T15:57:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-15T23:28:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-16T08:51:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-16T08:51:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-16T08:51:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-16T08:51:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!